
 
ZÁPIS 

 
o průběhu  2. zasedání  Zastupitelstva  obce Zakřany v roce 2010  
konaného dne 27.5.2010    v sále Kulturního domu v Zakřanech 

 
Starosta obce zahájil 2. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v roce 2010 v 17.00 hodin a 
přivítal přítomné občany i členy zastupitelstva 
 
Přítomni:  Marek, Rudolf, Ing. Karbaš, Koza, Syrový, Veverka, Ing. Novák 
Omluveni:  0 
 
1. Technický bod 
Starosta obce jako předsedající oznámil, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na 
úřední desce Obecního úřadu, v místním rozhlase i TKR od 19.5.2010 do 27.5.2010. Dále 
oznámil, že je přítomno  7  členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zapisovatelem byl ustanoven p. Veverka. Dále starosta vyzval zastupitele, aby podali 
návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu jednání. Navrženi byli pánové Rudolf a Ing. Karbaš 
 
USNESENÍ č.1 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání v roce 
2010  pana Rudolfa a Ing. Karbaše 
 
Pro  7  členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
Potom starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
USNESENÍ č.2 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje tento program 2. zasedání v roce 2010. 
 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů 
3. Zpráva o hospodaření za měsíce 1- 4 
4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
-   Finanční pomoc obcím postižených záplavami  
-   Veřejnoprávní smlouva s městem Rosice 
-   Závěrečný účet svazku VaK 
-   Dotace z Jm kraje 
5. Různé 
6. Diskuze 
7. Závěr  
   
Pro  7  členů,  proti   0   zdržel se   0 
 
2. Kontrola úkolů   
 



Zástupci organizací  v obci se sešli, stanovili program a rozdělili si úkoly v souvislosti 
s pořádáním oslav obce dne 19.6.2010.  Nabídka na zpevnění terénu pro stanoviště 
kontejnerů za spodní autobusovou čekárnou přišla zatím jen od firmy Miloš Soukup 
Zbýšov. Ještě nedošly nabídky od firem Ryšavý Vémyslice a MiKo Neslovice.   
 
3. Zpráva o hospodaření  
 
Zprávu o hospodaření za měsíce leden až duben 2010 přečetl předseda finančního výboru 
Ing. Novák.   Ke zprávě nebyly připomínky a je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
USNESENÍ č. 3 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření za leden až duben 2010  bez 
připomínek.  
 
Pro  7   členů,  proti  0  zdržel se   0  
 
 
4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
 
Finanční pomoc postiženým záplavami 
 
Starosta obce oznámil, že hlavním bodem jednání  zastupitelstva obce je poskytnutí finanční 
pomoci obcím postiženým záplavami. Byla navržena částka 30.000,- Kč z rozpočtu obce. 
Jiný návrh nebyl, proto bylo o tomto jediném návrhu hlasováno. 
 
 
USNESENÍ č. 4 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finanční pomoci v částce 30.000,- Kč z rozpočtu 
obce jako pomoc obcím postiženým v květnu 2010 záplavami. Současně ukládá starostovi 
obce zajistit odeslání finanční pomoci nejvíce postiženým a následně o tom informovat 
zastupitelstvo.  
 
Pro  7  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
Veřejnoprávní smlouva s městem Rosice 
 
Pro výkon přestupkové agendy je třeba uzavřít veřejnoprávní smlouvu s městem Rosice a 
současně požádat Krajský úřad o vyslovení souhlasu s uzavřením této veřejnoprávní 
smlouvy. Za výkon této smlouvy město Rosice požaduje příspěvek ve výši 1.500,- Kč na 
jedno podání. Příloha č. 2 
 
 
USNESENÍ č.5 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s městem Rosice za 
podmínek uvedených v návrhu smlouvy i s požádáním Krajského úřadu o udělení souhlasu 
s uzavřením této smlouvy. 
 



Pro  7 členů  proti  0  zdržel se  0 
 
Závěrečný účet svazku VaK 
 

Starosta seznámil přítomné se závěrečným účtem Svazku vodovodů a kanalizací Zbýšov – 
Zakřany za rok 2009.  Po rozpravě bylo hlasováno. 
 

USNESENÍ č. 6 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet Svazku vodovodů a kanalizací Zbýšov – 
Zakřany za rok 2009 bez připomínek. 
 

Pro  7  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
Dotace z Jm kraje 
 

Starosta obce seznámil přítomné s rozhodnutím Jm kraje o přidělení dotace z Programu 
obnovy venkova v částce 160.000,- Kč na Rekonstrukci Základní školy v Zakřanech. 
 

USNESENÍ č. 7 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace 160.000,- Kč z Jm kraje na Rekonstrukci ZŠ. 
 

Pro  7  členů  proti  0  zdržel se  0  
 
5. Různé 
 
TJ Sokol Zakřany navrhuje uspořádat společně s obcí „Den dětí“ na hřišti na „Výseku“. Na 
zajištění této akce navrhujeme uvolnit z rozpočtu obce částku 4.000,- Kč. 
 

USNESENÍ č. 8 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění částky 4.000,- Kč na zajištění „Dne dětí“ 
  
Pro  7  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
6. Diskuse 
 

V diskusi nebyly žádné připomínky. 
 
 

Zasedání ukončil starosta obce  p. Marek  v 17.50  hodin. 
 
 
Zapsal:   Veverka     Ověřovatelé:       
         
         
       p. Rudolf 
 
 
       Ing. Karbaš 
 
Vyvěšeno:  28.5.2010 
 
Sejmuto: 


